П Р О Т О К О Л
заседания коллегии
Министерства финансов Республики Марий Эл

 Йошкар-Ола
от   18  января 2010 г. № 01
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Главы Правительства, министр финансов Республики Марий Эл
Е.Д. РЫЖАКОВ
Присутствовали:

Члены коллегии:

	Первый Заместитель министра финансов Республики Марий Эл
Заместитель министра финансов Республики Марий Эл

Заместитель министра финансов Республики Марий Эл
Заместитель министра финансов Республики Марий Эл
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер МФ РМЭ
Начальник отдела финансирования отраслей народного хозяйства МФ РМЭ
Начальник  юридического отдела МФ РМЭ
Пресс-секретарь МФ РМЭ – секретарь коллегии

	Габдул-Бариева Г.Р.

Овсянникова Т.А.

Балабаева Н.В.
Торощин А.А.

Новоселова С.И.
Варенова Э.В.

Ковина Н.В.
Никитина А.Х.

Приглашенные:

Начальники отделов Министерства финансов Республики Марий Эл.
1. О плане работы Коллегии Министерства финансов

Республики Марий Эл на 2010 год.
(Овсянникова Т.А.)
1. План работы Коллегии Министерства финансов Республики
Марий Эл на 2010 год принять к сведению.

План работы Коллегии министерства финансов
Республики Марий Эл на 2010 год
	№
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственный
	Прим.

	январь

	1.
	О плане работы Коллегии министерства финансов Республики Марий Эл на 2010 год.
	Овсянникова Т.А.

	февраль

	1.
	Об итогах исполнения консолидированного бюджета за 2009 год и задачах на 2010 год.
	Шумахер Т.В.

	март

	1.
	Об использовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных Департаменту занятости населения Республики Марий Эл на реализацию программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда республики в 2009 году.
	Смирнова Л.С.
 Кузнецова Л.В.

	2.
	Об итогах проведения экспертизы проектов местных бюджетов РМЭ на 2010 год.
	Ковина Н.В.

	апрель

	1.
	Об итогах исполнения консолидированного бюджета за
1 квартал 2010 года.
	Шумахер Т.В.

	2.
	 Итоги составления и представления годового отчета об исполнении консолидированного бюджета Республики Марий Эл за 2009 год.
	Новоселова С.И.

	3.
	 О расходах республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджетов муниципальных образований на содержание органов государственной власти и местного самоуправления за 2009 год
	Игумнова Л.П.

	май

	1.
	О реализации мероприятий по закупке автотранспортных средств и коммунальной техники в 2009-2010 годах
	Варенова Э.В.

	2.
	Заимствования, как инструмент обеспечения сбалансированности бюджета.
	Успенская И.Ф.

	июнь

	1.
	Целевое использование средств, выделенных на обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» в 2009 году.
	Оносова О.Е.

	июль

	Нет вопросов

	август

	1.
	Об итогах исполнения консолидированного бюджета за
1 полугодие 2010 года.
	Шумахер Т.В.,

	2.
	О мерах по реализации федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Торощин А.А.

	сентябрь

	1.
	О подготовке проекта консолидированного бюджета РМЭ на 2011-2013 годы.
	Шумахер Т.В.,

Шпилевская М.В.
Торощин А.А.

Оносова О.Е.

Игумнова Л.П.

Варенова Э.В.

Успенская И.Ф.

Смирнова Л.С.

	октябрь

	1.
	О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих министерства финансов Республики Марий Эл.
	Крестьянинова А.И.

	ноябрь

	1.
	Об итогах исполнения консолидированного бюджета за 9 месяцев 2010 года.
	Шумахер Т.В.

	2.
	Об итогах взаимодействия с органами ФК по исполнению республиканского бюджета, завершения 2010 года и задачах на 2011 год.
	Балабаева Н.В.

	декабрь

	1.
	Нет вопросов

Председатель коллегии

           Е.Д. Рыжаков
исп. Никитина А.Х.

Тел. (8362)45 08 86
PAGE
2